

فیفا دی

آزمون جدی قلعه‌نویی در ولگوگراد

ایران به دنبال احیای اعتبار مقابل روسیه



گروه ورزشی/ جمعه‌شب، ورزشگاه ولگوگراد میزبان دیداری خواهد بود که اگرچه در تقویم فیفا به عنوان یک بازی دوستانه ثبت شده، اما برای هر دو تیم ایران و روسیه، فراتر از یک مسابقه تدارکاتی و در حکم یک محک جدی تلقی می‌شود.

تیم ملی ایران، پس از کسب نتایج نه‌چندان مطلوب در تورنمنت کافا، به دنبال احیای روند رو به رشد خود است و امید دارد با کسب پیروزی مقابل روسیه، اعتبار از دست رفته خود را تحت هدایت امیر قلعه‌نویی، بازیس‌گیرد.

در سوی مقابل، تیم ملی روسیه نیز در شرایط مطلوبی به سری می‌برد و شاگردان والری کارپین با انگیزه بالا پا به این مسابقه خواهند گذاشت.

روس‌ها در حال حاضر در رتبه ۲۳ رنکینگ فیفا قرار دارند و با ثبت ۱۵ بازی بدون شکست، در شرایط خوبی به سری می‌برند هر چند که به دلیل تحریم‌ها علیه این کشور، روس‌ها مدت‌هاست با تیم‌های سطح بالا بازی نکرده‌اند. با این حال، برخی تردیدها در خصوص سبک بازی این تیم وجود دارد. تیم کارپین در دیدار برابر تیم‌هایی که دارای ساختار دفاعی منسجم‌تری هستند، با مشکلاتی مواجه شده است و در گشودن خطوط دفاعی فشرده، کم‌دقت عمل می‌کند.

غیبت سردار آزمون در خط حمله می‌تواند تا حدی محسوس باشد، اما حضور مهدی طارمی در اوج آمادگی و در کنار علیرضا جهانبخش و سامان قدوس، ثلث تهاجمی خطرناکی را برای تیم ملی ایران شکل داده است.

نکته قابل‌توجه این است که روسیه در سه دیدار گذشته خود برابر ایران، هرگز موفق به کسب پیروزی نشده و حاصل تلاش این تیم، دو تساوی و یک شکست بوده است. در تمامی این دیدارها، تیم ملی ایران گل‌های خود را در نیمه دوم به ثمر رسانده است که این امر، نشان از تمرکز و استقامت بالای بازیکنان ایران دارد.

توپ و تور

دلیل مخالفت مربیان با تعویق لیگ برتر والیبال

وادی: تعویق همه برنامه‌ها را

به هم می‌ریزد



گروه ورزشی/ تعویق یک‌ماهه لیگ برتر والیبال، صدای تمام تیم‌ها را درآورد است.

فدراسیون جهانی والیبال پس از پایان رقابت‌های قهرمانی جهان در نامه‌ای به تمام فدراسیون‌های ملی تأکید کرد که لیگ‌ها باید پس از دو هفته استراحت آغاز شوند. پیش از این، سازمان لیگ فدراسیون والیبال ایران تاریخ ۱۶ مهرماه را برای آغاز لیگ برتر اعلام کرده بود. اما با دریافت نامه فدراسیون جهانی، این تاریخ به ۲۲ مهرماه تغییر یافت تا همگی پس از سه هفته بازی، به استراحت رفته و تیم ملی برای حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی آماده شود.

با این حال، فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) با این تصمیم مخالفت کرد و به‌طور قاطع خواستار آغاز لیگ‌ها از تاریخ ۲۸ مهرماه شد. سازمان لیگ می‌توانست لیگ برتر را در همین تاریخ آغاز کند و پس از دو هفته، مسابقات را برای برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی متوقف سازد. اما در اقدامی بحث‌برانگیز، تصمیم گرفت آغاز لیگ را یک ماه به تعویق اندازه‌از آن را به ۲۸ آبان‌ماه موکول کند. این تصمیم، اعتراض گسترده بیشتر تیم‌ها را در پی داشت. مربیان معتقدند که با اجرای این برنامه، پایان لیگ به اردیبهشت‌ماه سال آینده موکول خواهد شد و در نتیجه، مسابقات به صورت فشرده برگزار می‌شود؛ به‌گونه‌ای که تیم‌ها ناچار چهارشنبه به میدان بروند.

ابراهیم وادی، سرمربی تیم والیبال «طبیعت» که از مخالفان جدی این طرح است، در این باره می‌گوید: تعویق یک‌ماهه لیگ برتر ضربه بزرگی به تیم‌ها می‌زند. بجز دو یا سه تیم که ظاهراً آمادگی لازم را نداشتند، شش تیم دیگر مخالف این تصمیم بودند. ما براساس برنامه‌ریزی قبلی، تیم خود را برای آغاز لیگ از ۲۳ مهرآماده کرده بودیم، اما حالا با این تعویق، تمام برنامه‌ها به هم می‌ریزد. بازیکنان مجبورند یک ماه استراحت کنند و در چنین شرایطی حفظ آمادگی بسیار دشوار است. از طرفی، فشرده‌گی بازی‌ها باعث افزایش مصدومیت بازیکنان می‌شود و حتی اسپانسرش نیز آسیب می‌بیند و ممکن است دل‌زدگی به وجود آید.»

ثابته‌شماری برای قدرت‌نمایی ایرانی‌ها در مسترالیمپیا

خیز گرگ پارسی و یورش هرکول ایرانی برای مقام جهانی

گزارش یک

سینا حسینی/ روزرتس ورلد لاس‌وگاس، این معبد بزرگ پرورش اندام جهان، در سال ۲۰۲۵ صحنه‌ای شگفت‌انگیز خواهد بود؛ جایی که دو قهرمان از ایران، گرگ پارسی و هرکول ایرانی برای نخستین بار در تاریخ مسترالیمپیا، در بخش مسابقه اصلی، با ۱۸ قهرمان برجسته جهان به رقابت می‌پردازند. سالن‌های باشکوه مسابقات، با نورپردازی خیره‌کننده و هیاهوی بی‌وقفه جمعیت، ثابته‌ها را می‌شمارند تا شاهد رقابتی باشند که نه تنها برای کسب عنوان، بلکه برای ثبت در تاریخ است.

هادی چوپان، قهرمان سال ۲۰۲۲ و نایب قهرمان دو دوره گذشته، برای ششمین سال پیایی، در کنار بهروز تابانی که برای نخستین بار جواز حضور در بخش اصلی مسابقات را به دست آورده است، پا به میدان می‌گذارد. آنها آماده‌اند تا با غول‌های بزرگ پرورش اندام جهان مسابقه بدهند و ثابت‌کنند که قدرت و اراده ایرانیان در عرصه جهانی، غیرقابل چشم‌پوشی است.

اما هادی و بهروز تنها نمایندگان کشورهای نیستند. در بخش فیزیک کلاسیک، میثم اسکندری با ۱۴ ورزشکار مطرح جهان رقابت می‌کند و هر حرکتش پیام‌آور توانمندی‌های ایرانی‌هاست. حسین کریمی نیز در بخش فیزیک، با یازده ورزشکار بین‌المللی مصاف می‌دهد و می‌کوشد همانند دیگر ایرانی‌ها، عنوانی ارزشمند را از آن خود کند.

در بخش اصلی مسابقه، هادی چوپان و بهروز تابانی با ورزشکارانی از آمریکا، بریتانیا، آلمان، کلمبیا، کانادا، چین، هلند، برزیل و امارات روبه‌رو می‌شوند. ساسان حیرتی، ورزشکار ایرانی‌الصل نیز برای پنجمین بار از بریتانیا در این رقابت شرکت می‌کند و حضورش بر جذابیت و هیجان این مسابقه می‌افزاید. از میان ۲۰ ورزشکار حاضر در بخش اصلی، از کشور میزبان آمریکا ۹ ورزشکار حضور دارند، ایران، بریتانیا و برزیل هریک با دو ورزشکار و هلند، کانادا، چین، امارات و کلمبیا با یک ورزشکار، رقابت سختی را با هم برگزار خواهند کرد.

اما رقبای اصلی هادی و بهروز در این تورنمنت جهانی از بریتانیا و آمریکا هستند که برای فتح لاس‌وگاس آمده‌اند. در رأس آنها، سامسون داودا، قهرمان دوره قبل مسترالیمپیا قرار دارد. کارشناسان و صاحب‌نظران معتقدند که داودا سال گذشته با ناداوری، عنوان قهرمانی را از هادی گرفت و جایزه ۶۰۰ هزار دلاری مسابقات را به خانه برد.

اما داستان این مسابقه فراتر از ناداوری‌ها و جایزه‌هاست؛ بسیاری از چهره‌های سرشناس دنیای پرورش اندام، شانس موفقیت دو ایرانی حاضر در این رویداد جهانی را بسیار بالا ارزیابی می‌کنند. «لی هینی»، نابغه جهانی و قهرمان اسطوره‌ای، شانس قهرمانی را برای داودا بیشتر می‌داند. او می‌گوید: «هادی چوپان، همچون سایه‌ای پشت سراو، می‌تواند قهرمانی را از آن خود کند. او با داشتن تجربه و مهارت‌های بی‌نظیر، می‌تواند به راحتی با هر یک از رقبای قدرتمند روبرو شود. او با داشتن تجربه و مهارت‌های بی‌نظیر، می‌تواند به راحتی با هر یک از رقبای قدرتمند روبرو شود. او با داشتن تجربه و مهارت‌های بی‌نظیر، می‌تواند به راحتی با هر یک از رقبای قدرتمند روبرو شود.»

در انتظار فرصتی است تا یک جدال رویایی شکل گیرد. قهرمان افسانه‌ای مسترالیمپیا درباره بهروز تابانی گفته است: «بهروز پدیده مسابقات خواهد بود و نباید او را دست کم گرفت.» رونی کلمن»، اسطوره تاریخ‌ساز رقابت‌های پرورش اندام، معتقد است که هادی دومین قهرمانی خود را در نتاثر جهانی لاس‌وگاس جشن خواهد گرفت. سایت تخصصی hfitnessvolt، یکی از معتبرترین رسانه‌های حوزه تناسب اندام، در تحلیلی نوشت: «چوپان یکی از بخت‌های قهرمانی مسابقات لاس‌وگاس است. اولین گام او با عبور از مشکلات ویزا برداشته شد و گام بعدی، تاریخ‌سازی در مسترالیمپاست.» با این حال، حضور ایرانی‌ها در این رویداد اتفاق آسان و ساده‌ای نیست. علاوه بر مشقت فراوان تمرینات و آماده‌سازی، رواید آمریکا نیز سد راه آنهاست. هادی چوپان برای دریافت ویزای خود نزدیک به یک ماه انتظار کشید و با صبر و اراده‌ای مثال‌زدنی، تمریناتش را متوقف نکرد. سایت endomondo بریتانیا درباره او نوشت: «فرایند دریافت ویزا هر سال از صفر آغاز می‌شود و پیچیده است، اما هادی هیچ‌گاه تمرین را کنار نمی‌گذارد و این بار برای تکرار قهرمانی می‌جنگد.»

مسابقات مسترالیمپیا تنها عرصه‌ای برای افتخارآفرینی نیست؛ جوازتقدی نیز انگیزه‌ای عظیم برای ورزشکاران است. احتمالاً نفر اول همانند سال گذشته ۶۰۰ هزار دلار دریافت می‌کند، نفر دوم ۲۵۰ هزار و نفر سوم ۱۰۰ هزار دلار. نفرات چهارم تا ششم نیز به ترتیب ۴۰، ۳۵ و ۲۰ هزار دلار دریافت خواهند کرد. با وجود هیجان انگیز بودن این ارقام، واقعیت تلخ این است که جایزه قهرمانی این تورنمنت بزرگ با قراردادها و فوئتالیست درجه دو لیگ برتر ایران هم برابری نمی‌کند. هزینه‌های آماده‌سازی شرکت‌کنندگان بسیار سنگین است و هر ورزشکاری که قصد حضور در چنین رقابتی دارد، باید سرمایه، زمان و انرژی فراوانی صرف کند. اما عشق به ورزش، تعصب ملی و اراده پولادین باعث می‌شود که سختی تمرینات فشرده با جان و دل پذیرفته شود. لاس‌وگاس، با چراغانی بی‌پایان و هیاهوی جمعیت، آماده‌است تا شاهد نمایش قدرت، اراده و غرور ایرانی باشد؛ جایی که هر حرکت، هر کشش عضلانی و هر نگاه ورزشکاران ایرانی، داستانی از تلاش و امید را روایت می‌کند و جهانیان را به تحسین وامی‌دارد.



هادی چوپان
قهرمان سال ۲۰۲۲
و نایب قهرمان دو
دوره گذشته، برای
ششمین سال
پیایی، در کنار
بهروز تابانی که برای
نخستین بار جواز
حضور در بخش
اصلی مسابقات را به
دست آورده است، پا
به میدان می‌گذارد



بهروز تابانی

سمسون داودا

حسین کریمی

درک لاسفورد

میثم اسکندری

نیک واکر

ساسان حیرتی

کیم ویلیامز

۱۸۵ هزار دلار برای حضور در مسترالیمپیا

ورزشکارانی چون هادی چوپان و بهروز تابانی، برای حضور در مسابقات معتبر و جهانی مسترالیمپیا، باید سرمایه‌گذاری قابل توجهی انجام دهند تا بتوانند در این تورنمنت بین‌المللی خوش بدرخشند. به صورت تقریبی، هر ورزشکار ایرانی برای آماده‌سازی، تغذیه، سفر و اقامت خود، به بودجه‌ای نزدیک به ۱۳۵ هزار دلار نیاز دارد تا بتواند در سطح بالا رقابت کند.

یکی از مهم‌ترین بخش‌های این هزینه، مربی خصوصی است؛ مربی‌ای که تمرینات را با دقت و برنامه‌های ویژه طراحی می‌کند. بخش عمده‌ای از بودجه نیز به رژیم غذایی و مکمل‌های مصرفی اختصاص می‌یابد، به گونه‌ای که برخی مربیان بر این باورند یک ورزشکار روزانه حدود ۸ تا ۱۰ میلیون تومان صرف تغذیه و مکمل خود می‌کند. علاوه بر این، هزینه‌های سفر و اقامت نیز به این مبالغ افزوده می‌شود.

اما ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود؛ هزینه‌های پزشکی، ریکاوری استاندارد و آزمایش‌های حرفه‌ای نیز بخش دیگری از این سرمایه‌گذاری عظیم را تشکیل می‌دهند و براساس تعرفه‌های جهانی، حدود ۵۰ هزار دلار به مجموع هزینه‌ها اضافه می‌شود. در نهایت، میزان هزینه‌ای که یک ورزشکار برای حضور در این رقابت‌ها صرف می‌کند، حدود ۱۸۵ هزار دلار می‌شود؛ رقمی که به راستی چشمگیر و قابل تأمل است.

با این حال، این ورزشکاران اغلب از فضای مجازی، تبلیغات و برندینگ شخصی برای تأمین بخشی از هزینه‌های خود بهره می‌برند. صفحه اینستاگرام هادی چوپان با بیش از ۹ میلیون دنبال‌کننده، بستری ایده‌آل برای درآمدزایی فراهم کرده است. بهروز تابانی نیز به تازگی از مرز یک میلیون دنبال‌کننده عبور کرده است. انتظار می‌رود با حضور در مسابقات مسترالیمپیا و درخشش احتمالی، تعداد دنبال‌کنندگان و محبوبیت او نیز بیش از پیش افزایش یابد.



کار بسیار سخت است، اما امیدواریم همه ورزشکاران روی سکو بروند.» سرپرست کاروان ایران درباره آمادگی تیم‌ها گفت: «اکثر ورزشکاران و تیم‌ها یا در اردو بودند یا درگیر لیگ، مسابقات آسیایی و جهانی، بنابراین ملی‌پوشان آماده هستند. با اینکه تکلیف تیم‌ها تا چند روز پیش مشخص نبود، اما اردوها تعطیل نشده بودند. البته ما از ترکیب رقبای اطلاعاتی نداریم و نمی‌دانیم با چه نفراتی به ریاض می‌آیند، اما هدفمان حضور پرقدرد است.»

بین تیم‌ها تقسیم‌شود. هرچند بازی‌ها شبیه المپیک نیستند، اما سطح فنی رقابت‌ها با حضور ورزشکاران مسلمان از پنج قاره بالا خواهد بود.» او توضیح داد: «عربستان برنامه مسابقات را طوری طراحی کرده که بیشترین مدال‌ها در ریاض باقی بماند؛ برای مثال دوره قبل هادی چوپان از خارج، باز هم کمتر ایران را در دنیا بالا می‌برد و تماشاگران زیادی هم دارد، اما بدون حمایت باقی مانده است. ما از این همه بی‌توجهی خسته شده‌ایم.»

اما هدف‌گذاری ما همچنان روی تکرار موفقیت دوره گذشته است.» تابع با اشاره به تفاوت‌های این دوره نسبت به دوره‌های قبل، گفت: «شرایط این دوره بسیار متفاوت است. در دوره‌های گذشته سهمیه‌ای وجود نداشت، اما عربستان این بار سهمیه‌ها را به رشته‌ها و اوزان مختلف اختصاص داده است؛ مثلاً در ووشو سه سهمیه برای زنان و سه سهمیه برای مردان و در کاراته چهار سهمیه برای مردان و چهار سهمیه برای زنان تعیین شده است. این کار باعث می‌شود مدال‌ها

سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی

تابع: هدف ما تکرار سومی دوره قبل است

گروه ورزشی/ کاروان ۴۳۰ نفره ایران در آبان ماه از میان ۲۳ رشته، در ۲۰ رشته بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض حضور خواهد یافت. محمد تابع، سرپرست کاروان ایران، این بازی‌ها را شبیه‌سازی المپیک دانست و گفت: «هدف ما تکرار جایگاه سوم دوره قبل است.»

تابع در ادامه تأکید کرد: «از همین حالا نمی‌توان جایگاه نهایی کاروان را پیش‌بینی کرد، چرا که رقبای قدرتمندی چون ترکیه، مصر، آذربایجان و عربستان حضور دارند. باید جریان مسابقات را دنبال کنیم تا مشخص شود،